

1	CAFÉ EM PÓ 500GM TORRADO E MOÍDO- Café em pó tipo 1	800	R\$ 8,59	R\$ 6.872,00
2	AÇÚCAR CRISTAL kg- açúcar refinado, de 1ª qualidade, embalagem em sacos plásticos íntegros, hermeticamente fechados contendo 1kg. A emexternamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade e quantidade do produto	750	R\$ 6,32	R\$ 4.740,00
3	LITE CONDENSADO EMBALAGEM TRETRA PACK C/NO MINIMO 200G	30	R\$ 5,75	R\$ 172,50
4	CREME D LEITE EMBALAGEM TRETA PACK C/NO MINIO 295G	30	R\$ 5,19	R\$ 155,70
5	VINAGRE- de álcool, em garrafa de 750ml, Embalagem plástica, resistente e transparente, com validade descrita em sua embalagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade	30	R\$ 3,54	R\$ 106,20

Exibir: 5

1-5 de 33 itens

Página: 1

< >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

 [0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Edital nº 005/2025 DE 2025

Item nº 1

Descrição:

Açúcar cristal 1kg

Critério de julgamento:

Menor preço

Situação:

Homologado

Tipo:

Material

Categoria do item de leilão:

Não se aplica

Incentivo produtivo básico:

Não

Benefício:

Sem benefício

Margem de preferência normal:

Não

Margem de preferência adicional:

Não

Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):

Não

Quantidade:

800

Unidade de medida:

KG

Valor unitário estimado:

R\$ 7,35

Valor total estimado:

R\$ 5.880,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º

Data do resultado da homologação:

28/04/2025

Situação:

Cancelado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor:

58.152.220/0001-10

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor:

SEMPRE COMERCIO & SERVICOS LTDA

Indicador de subcontratação:

Não

Porte da empresa:

EPP

Código do país:

BRA

Uso da margem de preferência:

Não

Uso do benefício ME/EPP:

Sim

Uso do critério de desempate:

Não

Quantidade homologada:

800

Valor unitário homologado:

R\$ 6,51

Valor total homologado:

R\$ 5.208,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento:

0,0000%

Itens Arquivos Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado ↕	Detalhar ↕
1	Açúcar cristal 1kg	800	R\$ 7,35	R\$ 5.880,00	
2	Água mineral sem gás, garrafa 500ml	1000	R\$ 3,63	R\$ 3.630,00	
3	Bandeja de plástico retangular	30	R\$ 51,40	R\$ 1.542,00	
4	Biscoito cream crack 400g	300	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00	
5	Biscoito tipo maria 400g	300	R\$ 8,53	R\$ 2.559,00	

< Voltar

Atos que autorizam a Contratação Direta nº 5 /2025

Item nº 2

Descrição: Açúcar coloração: branca, tipo: cristal

Critério de julgamento: Não se aplica **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 120 **Unidade de medida:** Embalagem 1 KG **Valor unitário estimado:** R\$ 6,55 **Valor total estimado:** R\$ 786,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 07/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 42,435,948/0001-10

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: CONSTRUTORA CASTELO BRANCO SERVICOS E COMERCIO LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 120 **Valor unitário homologado:** R\$ 6,55 **Valor total homologado:** R\$ 786,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

moído, característica
adicional: grãos café arábica,
embalagem: vácuo, tipo:
único

2	Açúcar coloração: branca, tipo: cristal	120	R\$ 6,55	R\$ 786,00	
3	Biscoito ingredientes: farinha de trigo, manteiga, açúcar, sabor: amanteigado, tipo: amanteigado	200	R\$ 14,20	R\$ 2.840,00	

Exibir: 5

1-3 de 3 itens

Página: 1



[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Item nº 1

Descrição: Achocolatado em pó solúvel, preparado com ingredientes são e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo pelo menos 400 GR, acondicionado em embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega

Critério de julgamento: Não se aplica **Situação:** Homologado **Tipo:** Material

Categoria do item de leilão: Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não

Quantidade: 150 **Unidade de medida:** UN **Valor unitário estimado:** R\$ 9,80 **Valor total estimado:** R\$ 1.470,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 10/04/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 19.217.152/0001-79

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#) **Nome ou razão social do fornecedor:** A V LOPES LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não

Uso do critério de desempate: Não

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado ↕
----------	-------------	--------------	---------------------------	------------------------

1	Açafrão pact 20 g; em pó; com coloração amarelo-dourado; com sabor próprio; isento de sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primaria saco plástico atóxico e lacrado; posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos adm. determinados pela Anvisa; com validade mínima de 7 meses na data da entrega.	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
2	Achocolatado em pó embalagem 400g; instantâneo; deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	80	R\$ 9,99	R\$ 799,20
3	Açúcar cristalizado pacote com 1 Kg; acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	350	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00
4	Adoçante dietético líq. c/ aspartame frasco c/100ml; Composto de Aspartame, Agua, Sorbitol, Conservador e Outros Ingredientes Permitidos; Embalagem Primaria Frasco Plástico, Atóxico e Lacrado.	6	R\$ 7,90	R\$ 47,40
5	Amido de milho - em caixas de papelão de 250g. Devidamente identificada, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente prazo mínimo de validade: 01(um) ano.	15	R\$ 3,99	R\$ 59,85

Atos que autorizam a Contratação Direta nº 22/2025

Item nº 2

Descrição: Achocolatado apresentação: pó, característica adicional: com leite, sabor: tradicional

Critério de julgamento: Não se aplica **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 40 **Unidade de medida:** Embalagem 400 G **Valor unitário estimado:** R\$ 11,25 **Valor total estimado:** R\$ 450,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 22/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 21,645,693/0001-40

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: FIQUENE DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 40 **Valor unitário homologado:** R\$ 11,25 **Valor total homologado:** R\$ 450,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,00000%

1	Café apresentação: torrado moído, característica adicional: grãos café arábica, empacotamento: vácuo, tipo: único	140	R\$ 17,55	R\$ 2.457,00	
2	Achocolatado apresentação: pó, característica adicional: com leite, sabor: tradicional	40	R\$ 11,25	R\$ 450,00	
3	Açúcar coloração: branca, prazo validade mínimo: 12 meses, tipo: refinado	60	R\$ 4,49	R\$ 269,40	
4	Chá Alimentação sabor: canela, tipo: chá mate	40	R\$ 12,45	R\$ 498,00	
5	Chá Alimentação apresentação: saquinhos de 12g, sabor: diversos sabores, tipo: misto, uso: alimentício	40	R\$ 5,50	R\$ 220,00	

Exibir: 5

1-5 de 13 itens

Página: 1



[Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

[Home](#) > [Editais](#)

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 01.010/2025-AD/2025

Última atualização 22/07/2025

Local: Pacatuba/CE **Órgão:** MUNICIPIO DE PACATUBA

Unidade compradora: 003 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE

Modalidade da contratação: Inexigibilidade **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 74, III, c

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de disputa:** Não se aplica **Registro de preço:** Não

Fonte orçamentária: Não informada

Data de divulgação no PNCP: 22/07/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 07963861000114-1-000057/2025 **Fonte:** ASSESI BRASIL

Objeto:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, MULHER, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE PACATUBA/CE.

[Portal Nacional de Contratações Públicas](#)



[Entrar](#)

ItensArquivosContratos/EmpenhosHistórico				
Número ▾	Descrição ▾	Quantidade ▾	Valor unitário estimado ▾	Valor total estimado
1	AÇÚCAR TIPO CRISTAL	6050	R\$ 6,12	R\$ 37.026,00
2	AMIDO DE MILHO.	252	R\$ 13,60	R\$ 3.427,20
3	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO I	4500	R\$ 9,16	R\$ 41.220,00
4	ARROZ PARBOLIZADO	2100	R\$ 8,87	R\$ 18.627,00
5	CAFÉ A VÁCUO	4025	R\$ 15,60	R\$ 62.790,00

Exibir: 5 ▾

1-5 de 23 itens

Página: 1 ▾

[<](#) [>](#)

[← Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

Item nº 2

Descrição: Arroz Beneficiado tipo: agulhinha/branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1, característica adicional: orgânico

Critério de julgamento: Não se aplica **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 85 **Unidade de medida:** Embalagem 1 KG **Valor unitário estimado:** R\$ 9,20 **Valor total estimado:** R\$ 782,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 16/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 19.447.850/0001-60

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 85 **Valor unitário homologado:** R\$ 9,20 **Valor total homologado:** R\$ 782,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

2	Arroz Beneficiado tipo: agulhinha/branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1, característica adicional: orgânico	85	R\$ 9,20	R\$ 782,00	
3	Arroz Beneficiado tipo: vermelho, subgrupo: integral, classe: longo, qualidade: tipo 1	20	R\$ 10,12	R\$ 202,40	
4	Arroz Beneficiado tipo: parboilizado, subgrupo: integral, classe: longo fino, qualidade: tipo 1	35	R\$ 10,11	R\$ 353,85	
5	Arroz Beneficiado tipo: agulhinha/branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1, característica adicional: orgânico	160	R\$ 10,40	R\$ 1.664,00	

Exibir: 5

1-5 de 16 itens

Página: 1



[Voltar](#)

5717267	AÇÚCAR REFINADO. Embalagem com 01 kg, com dados de identificação do	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
Portal Nacional de Contratações Públicas com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS. Entrar				
5717268	ADOÇANTE, dietético, líquido, contendo sacarina sódica e ciclamato de sódio, em embalagens plásticas de 100ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade em acordo com as Normas e /ou Resoluções da ANVISA/MS.	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
5717269	AMENDOIM, de primeira, com casca, seco, embalagem de 500g, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	350	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
5717270	AMENDOIM, de primeira, sem casca, seco, embalagem de 500g, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	350	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
5717271	AMIDO DE MILHO, caixa com 500g.	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
5717272	ARROZ TIPO 1, embalagem com 01kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	1500	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
5717273	BISCOITO, RECHEADO sabores diversos, na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 390g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resolução da ANVISA/MS.	1500	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
5717274	BISCOITO, SALGADO, tipo cream cracker não permitido o uso de corantes (Resolução- CNNPA nº 12 de	1500	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 005/2025 PE/2025

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 22/07/2025

Local: Caucaia/CE **Órgão:** MUNICIPIO DE CAUCAIA - CAMARA MUNICIPAL

Unidade compradora: 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto **Registro de preço:** Não **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 22/07/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 07/04/2025 00:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 23/04/2025 09:59 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 72324635000155-1-000007/2025 **Fonte:** M2A tecnologia

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EXPEDIENTE, LIMPEZA, COPA E COZINHA E INFORMÁTICA), JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 24.142,00	

- Itens
- Arquivos
- Histórico

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado
1	Açúcar cristal 1kg	800	R\$ 7,35	R\$ 5.880,00
2	Água mineral sem gás, garrafa 500ml	1000	R\$ 3,63	R\$ 3.630,00
3	Bandeja de plástico retangular	30	R\$ 51,40	R\$ 1.542,00
4	Biscoito cream crack 400g	300	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00
5	Biscoito tipo maria 400g	300	R\$ 8,53	R\$ 2.559,00

[< Voltar](#)

51	BANANA NANICA	1140	R\$ 9,529	R\$ 10.863,06
52	BANDEJA RETANGULAR EM PLASTICO, 40 CM X 30 CM.	14	R\$ 89,995	R\$ 1.259,93
53	BATATA DOCE.	740	R\$ 8,495	R\$ 6.286,30
54	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA	2040	R\$ 9,933	R\$ 20.263,32
55	BETERRABA HORTALIÇA	1070	R\$ 9,695	R\$ 10.373,65
56	BISCOITO DE AGUA E SAL 400G	3810	R\$ 8,537	R\$ 32.525,97
57	BISCOITO DOCE INTEGRAL	180	R\$ 14,745	R\$ 2.654,10
58	BISCOITO DOCE MARIA 400G	3750	R\$ 9,995	R\$ 37.481,25
59	BISCOITO INTEGRAL SALGADO	140	R\$ 11,494	R\$ 1.609,16
60	BOMBOM RECHEADO COM CAMADAS DE WAFER E COBERTO COM CHOCOLATE	200	R\$ 77,936	R\$ 15.587,20
61	BOMBOM WAFER COM RECHEIO CROCANTE SABOR CHOCOLATE E COBERTURA SABOR DE CHOCOLATE	250	R\$ 73,768	R\$ 18.442,00
62	BORRIFADOR DE ÁGUA 500ML	38	R\$ 17,327	R\$ 658,426
63	BOTA DE BORRACHA EM PVC BRANCA Nº 38	20	R\$ 94,993	R\$ 1.899,86
64	BOTA DE BORRACHA PVC BRANCA N.36	23	R\$ 91,794	R\$ 2.111,262
65	BOTA DE BORRACHA PVC BRANCA N.40	13	R\$ 85,745	R\$ 1.114,685
66	BOTA DE BORRACHA PVC BRANCA N° 42.	13	R\$ 85,745	R\$ 1.114,685
67	BOTAS DE BORRACHA PVC BRANCA N 36 AO N 44	160	R\$ 90,245	R\$ 14.439,20
68	CABO DE MADEIRA PARA RODO E VASOURA	205	R\$ 11,32	R\$ 2.320,60
69	CAFE EM PO 500GR	3546	R\$ 35,437	R\$ 125.659,602
70	CAFÉ EM PÓ 500GR, EXCLUSIVO ME, EPP	700	R\$ 42,663	R\$ 29.864,10
71	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250 GR	600	R\$ 32,994	R\$ 19.796,40

5922820	Açucar especial cristal. Especificação: de boa qualidade, fardo contendo 30 pacotes com 1kg cada, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto.	48	R\$ 215,50	R\$ 10.344,00
5922821	Alho - kg. Especificação: de 1º qualidade, não deverá apresentar problemas com a coloração, não estar machucado, perfurado, nem muito maduro e nem muito verde, entrega conforme calendário semanal.	160	R\$ 50,15	R\$ 8.024,00
5922822	Arroz classe longo fino tipo - 1. Especificação: fardo contendo 30 pacotes com entrega do produto	18	R\$ 224,88	R\$ 4.047,84
5922823	Aveia integral em flocos - 450g. Especificação: caixa contendo 24 latas com 450g, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto.	14	R\$ 226,80	R\$ 3.175,20
5922824	BATATA INGLESIA 1ª QUALIDADE. Especificação: Tamanho e coloração uniformes, produtos frescos e com grau de maturação intermediário, deverá apresentar odor agradável, consistência firme, sem lesões de origem, sem rachaduras, sem danos físicos e mecânicos, entrega conforme calendário	290	R\$ 11,86	R\$ 3.439,40
5922825	Biscoito agua e sal cx. Especificação: tipo cream cracker, tipo água e sal, caixa contendo 20 pacotes, hermeticamente vedado, peso líquido de 400g, com validade mínima de 6 meses	24	R\$ 201,20 R\$ 201,20 / 20 = R\$ 10,06	R\$ 4.828,80
5922826	Biscoito doce tipo maria cx com 20 pacotes. Especificação: hermeticamente vedado, peso líquido de 400g, com validade mínima de 6 meses	12	R\$ 161,31	R\$ 1.935,72
5922827	Café em pó. Especificação: torrado e moído, hermeticamente vedado, fardo com 20 pacotes de 500g, com validade mínima	48	R\$ 355,86	R\$ 17.081,28

Editais 0003/2025

Últi

Lo

Un

Mc

Re

Da

Da

Da

Id

Ob

RE

CO

CO

V

F

Item nº 14

Descrição: Café: Apresentação: Torrado Moido; Intensidade: Suave; Selo de pureza ABIC Tipo: Tradicional. Empacotamento: Vácuo; pacote 250g.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 800 **Unidade de medida:** PCT **Valor unitário estimado:** R\$ 18,87 **Valor total estimado:** R\$ 15.096,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 14/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 047.478.614-59 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: MICHELE GENEROZA VIEIRA DOS SANTOS

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Não se aplica **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 800 **Valor unitário homologado:** R\$ 18,29 **Valor total homologado:** R\$ 14.632,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Itens

Arquivos

Histórico

Número ↕

Descrição ↕

Quantidade ↕

Valor unitário estimado ↕

Valor total estimado ↕

Detalhar ↕

Edital nº 005/2025 DE 2025

Últi
Lo
Un
Mo
Re
Da
Da
Da
Id
Ob
AQ
CÂ
V
P

Item nº 9

Descrição: Café torrado e moído embalado a vácuo 250g

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 900 **Unidade de medida:** PCT **Valor unitário estimado:** R\$ 18,63 **Valor total estimado:** R\$ 16.767,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 28/04/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou Nº de identificação do fornecedor: 58.152.220/0001-10

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: SEMPRE COMERCIO & SERVICOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** EPP **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Sim **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 900 **Valor unitário homologado:** R\$ 18,60 **Valor total homologado:** R\$ 16.740,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado ↕	Detalhar ↕
----------	-------------	--------------	---------------------------	------------------------	------------

	Resolução CNNPA nº 12 de 1978), embalagem dupla, contendo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem, de acordo com as Normas e Resoluções vigentes da ANVISA/MS.			
5717275	BISCOITO, TIPO MAISENA DOCE, não permitindo o uso de corantes (Resolução- CNNPA nº 12 de 1978), embalagem dupla, contendo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com as Normas a Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	1500	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
5717276	CAFÉ, torrado e moído, embalagem com 250g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVIDA/MS.	2000	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
5717277	CALDO DE CARNE, embalagem caixa, com 126 g contendo 12 tabletes cada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
5717278	CALDO DE GALINHA, embalagem caixa, com 126 g contendo 12 tabletes cada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
5717279	CHOCOLATE EM PÓ mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas, embalagem de	900	R\$ 13,00	R\$ 11.700,00

74	CONDIMENTOS 500G PIMENTA DO REINO PÓ	450	R\$ 30,03	R\$ 13.513,50
75	CONDIMENTOS 500G ALHO DESIDRATADO TRITURADO	550	R\$ 12,38	R\$ 6.809,00
76	CRAVO 500 GR	1120	R\$ 58,40	R\$ 65.408,00
77	KETCHUP 500GR	736	R\$ 7,32	R\$ 5.387,52
78	AZEITE 800ML	1170	R\$ 32,82	R\$ 38.399,40
79	REQUEIJÃO CREMOSO 300GR	1200	R\$ 11,43	R\$ 13.716,00
80	TEMPERO EM PÓ FRANGO 60G 12X01	220	R\$ 5,98	R\$ 1.315,60
81	TEMPERO EM PÓ 60G SABOR CARNE 12 X 1 SAZON	200	R\$ 5,65	R\$ 1.130,00



Portal Nacional de Contratações Públicas





83	TEMPERO EM PÓ PARA FEIJÃO SACHE 60G, 12X1	200	R\$ 6,29	R\$ 1.258,00
84	MILHO ENLATADO 280G LEGUME EM CONSERVA GRÃO	2260	R\$ 3,63	R\$ 8.203,80
85	CANELA EM CASCA 500 GRS	1290	R\$ 49,57	R\$ 63.945,30
86	CANELA EM PÓ 200GR	600	R\$ 6,71	R\$ 4.026,00
87	AMIDO DE MILHO - 500G	1090	R\$ 3,26	R\$ 3.553,40
88	FLOCO DE MILHO, P/CUSCUZ, 500G	610	R\$ 5,78	R\$ 3.525,80
89	BALINHA DE CAFÉ	270	R\$ 13,75	R\$ 3.712,50
90	SAL 1 KG	2101	R\$ 1,95	R\$ 4.096,95
91	CREME DE LEITE 1L	350	R\$ 19,02	R\$ 6.657,00
92	POLVILHO 1KG PÓ BRANCO MANDIOCA TORRADO DOCE E AZEDO	3090	R\$ 12,64	R\$ 39.057,60
93	MAIONESE 500 G	1020	R\$ 6,46	R\$ 6.589,20
94	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	1700	R\$ 12,43	R\$ 21.131,00
95	PEITO DE FRANGO SEM PELE E OSSO	260	R\$ 20,56	R\$ 5.345,60
96	ACHOCOLATADO 1KG PÓ TRADICIONAL	250	R\$ 15,52	R\$ 3.880,00

1	ACHOCOLATADO EM PÓ 750G	80	R\$ 19,31	R\$ 1.544,80
2	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL 2 KG	200	R\$ 9,73	R\$ 1.946,00
3	Adoçante	10	R\$ 5,63	R\$ 56,30
4	ARROZ, TIPO 1 KG	55	R\$ 35,92	R\$ 1.975,60
5	BALINHA SORTIDA	12	R\$ 12,07	R\$ 144,84
6	Bolacha de sal	10	R\$ 7,69	R\$ 76,90
7	BOLACHA DE DOCE	10	R\$ 7,92	R\$ 79,20
8	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250 G	1500	R\$ 11,28	R\$ 16.920,00
9	CANELA EM CAVACO	50	R\$ 13,79	R\$ 689,50
10	Catchup Médio	10	R\$ 9,59	R\$ 95,90
11	CRAVO	50	R\$ 11,56	R\$ 578,00
12	Creme de Leite	80	R\$ 4,40	R\$ 352,00
13	ERVA DOCE	20	R\$ 7,11	R\$ 142,20
14	Extrato de tomate	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
15	Farinha de mandioca	15	R\$ 12,54	R\$ 188,10
16	Farinha de trigo	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00
17	FEIJÃO	20	R\$ 6,80	R\$ 136,00
18	FERMENTO EM PÓ	20	R\$ 5,05	R\$ 101,00
19	LEITE INTEGRAL, 1L	1800	R\$ 8,87	R\$ 15.966,00
20	Macarrão espaguete fino	40	R\$ 5,64	R\$ 225,60
21	MAIONESE 500G	40	R\$ 11,09	R\$ 443,60
22	MARGARINA 500G	150	R\$ 9,63	R\$ 1.444,50
23	MATE PARA CHÁ	20	R\$ 7,97	R\$ 159,40
24	Mostarda Média	10	R\$ 6,49	R\$ 64,90
25	ÓLEO DE SOJA	60	R\$ 8,80	R\$ 528,00
26	PIMENTA DO REINO EM PÓ	12	R\$ 4,03	R\$ 48,36
27	SAL FINO, IODADO	20	R\$ 2,86	R\$ 57,20
28	TEMPERO EM PÓ	20	R\$ 7,33	R\$ 146,60

151	ESCOVA PARA ESFREGAR ROUPAS	100	R\$ 7,494	R\$ 749,40
152	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA EM NYLON	10	R\$ 44,745	R\$ 447,45
153	ESCOVA PARA UNHA	140	R\$ 8,163	R\$ 1.142,82
154	ESCUMADEIRA GRANDE	2	R\$ 50,995	R\$ 101,99
155	ESPONJA DE LOUCA DUPLA FACE 110x23mm	2850	R\$ 7,995	R\$ 22.785,75
156	ESPONJA LIMPEZA	505	R\$ 4,194	R\$ 2.117,97
157	ESPUMADEIRA 100% ALUMINIO COM 09 CM DE DIÂMETRO	2	R\$ 39,995	R\$ 79,99
158	ESSENCIA DE BAUNILHA 30ML	190	R\$ 20,495	R\$ 3.894,05
159	MINIMO 340G			
160	FACA COZINHA INOX	107	R\$ 41,33	R\$ 4.422,31
161	FACA DE MESA LAMINA EM ACO INOX 3 COM FIO SERRILHADO CABO DE PROLIPROPILENO	120	R\$ 4,745	R\$ 569,40
162	FACA DE SERRA PARA PÃO APROX 30 CM.	21	R\$ 38,327	R\$ 804,867
163	FACA GRANDE PARA CORTAR CARNE, 20 CM.	4	R\$ 66,33	R\$ 265,32
164	FACA PARA CARNE EM INOX 12",	25	R\$ 76,33	R\$ 1.908,25
165	FARINHA DE ARROZ FLOCADA, GRUPO SECA. EMBALAGEM 1 KG	120	R\$ 12,993	R\$ 1.559,16
166	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA	125	R\$ 13,394	R\$ 1.674,25
167	FARINHA DE MILHO FLOCADA, 1 KG	930	R\$ 8,252	R\$ 7.674,36
168	FARINHA DE MILHO TIPO BIJU, 1 KG	65	R\$ 17,745	R\$ 1.153,425
169	FARINHA DE PUBA	865	R\$ 12,24	R\$ 10.587,60
170	FARINHA DE TAPIOCA - MINIMO 500G - CLASSE GRANULADA, TIPO 1 EMBALADA EM PACOTE	70	R\$ 13,47	R\$ 942,90

Editais 0000/2025

Últi

Lo

Mo

Re

Da

Da

Da

Id

Ob

AC

ES

RE

V

F

Item nº 88

Descrição: FLOCO DE MILHO, P/CUSCUZ, 500G

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 610 **Unidade de medida:** UN **Valor unitário estimado:** R\$ 5,78 **Valor total estimado:** R\$ 3,525,80

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 08/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 55,807,602/0001-47

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: COMERCIAL DE EMBALAGENS JJ LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** EPP **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 610 **Valor unitário homologado:** R\$ 5,39 **Valor total homologado:** R\$ 3,287,90

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Itens Arquivos Histórico

Número ▾	Descrição ▾	Quantidade ▾	Valor unitário estimado ▾	Valor total estimado ▾	Detalhar ▾
----------	-------------	--------------	---------------------------	------------------------	------------

dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, prazo de validade. A validade mínima de 05 meses a partir da data de entrega

39	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS DE 500G - Grãos de milho, sadios, limpos, seco e soltos por processo adequado, com aspecto, cor, odor e sabor próprios, sem sujidades e gorgulho enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem plástica resistente, acondicionamento de 500G. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, prazo de validade. A validade do produto deverá ser de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega	3000	R\$ 5,61	R\$ 16.830,00
40	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1KG - especial com fermento, embalada em sacos plásticos transparentes atóxicos, limpos, resistentes, que garantam a integridade do produto, isentos de matéria terrosa em perfeito estado de conservação. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Cor branca, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa com cheiro e sabor próprio. Embalagem primária: originária do próprio fabricante acondicionamento de 1 kg, devendo ser lacrado com seladora e não apresentar nenhum sinal de violação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação e validade. Deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	1500	R\$ 6,58	R\$ 9.870,00
41	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1KG embalada em sacos plásticos	1250	R\$ 6,39	R\$ 7.987,50

ministério da saúde nº
5.6612.001.001-, fardo de 30
kg. O produto deve seguir as
normas da ANVISA. Prazo de
validade devera está
expresso na Embalagem.
Validade não inferior a 120
dias na data da entrega.

48	FARINHA DE MILHO FLOCÃO: pré-cozido flocos pacote de 500g em embalagem plástica e deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco papel ou plástico de polietileno atóxico. Embalagem secundária: saco plástico ou saco de papelão em fardo 30 x 500. Prazo de validade inferior a 180 dias na data da entrega.	1380	R\$ 5,62	R\$ 7.755,60
49	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: Tipo 1 acondicionada embalagem plástica de 1 kg livre de lavas. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03.Validade inferior a 90 dias.	120	R\$ 5,36	R\$ 643,20
50	FARINHA LACTEA: COMPOSIÇÃO: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal, aromatizante OPCIONAL: Outras substâncias alimentícias desde que permitidas pela legislação e declaradas no rótulo ISENTOS: Conservadores e quaisquer outras substâncias que descaracterizem o produto. EMBALAGEM: Saco de	160	R\$ 10,63	R\$ 1.700,80

do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.

5717288	FARINHA DE TRIGO, sem fermento, embalagem com 01kg, enriquecida com ferro e ácido fólico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	900	R\$ 8,00	R\$ 7.200,00
5717289	FEIJÃO CARIOQUINHA, tipo 1, embalagem com 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da AVISA/MS.	1500	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
5717290	FEIJÃO FRADINHO embalagem com 0,5kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da AVISA/MS.	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
5717291	FERMENTO, Tipo Químico, Apresentação Pó embalagem 100 g	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
5717292	FUBÁ DE MILHO amarelo. Embalagem de 500g.	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
5717293	LEITE CONDENSADO, embalagem com 395g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Ministério da Agricultura S.I.F.	400	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
5717294	LEITE DE COCO, embalagem de vidro contendo 200ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
5717295	LEITE LIQUIDO, integral, pasteurizado, embalagem em papelão, contendo 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do responsável pelo produto e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00

	ingrediente adicional: açúcar, pectina, acidulante e outros ingredientes, forma apresentação: pasta embalagem 600g			
23	Legume em Conserva; Tipo: ervilha; adicional: à vácuo; 260G	240	R\$ 6,14	R\$ 1.473,60
24	Massa de Tomate, tipo: Molho Pronto, Composição: Polpa de tomate, Sal, temperos naturais, apresentação: Líquido (em caixa ou sachê??) embalagem 340g	650	R\$ 5,25	R\$ 3.412,50
25	Farinha de Mandioca; Grupo: d'água; subgrupo: branca; classe: grossa; aspecto físico: Tipo 1; Acidez: baixa acidez	1600	R\$ 5,30	R\$ 8.480,00
26	Farinha de Trigo; Grupo: Industrial Tipo: Tipo 1, especial; Ingrediente Adicional: Sem Fermento	300	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
27	Farinha de Trigo; Grupo: doméstico; Tipo 1, Especial; Ingrediente Adicional: Com Fermento, fortificada com ferro e ácido fólico	300	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00
28	Semente, Tipo: Crucífera, Espécie 1:Feijão Preto (Phaseolus Vulgaris), Classificação 1:Cultivar: brs Esteio	400	R\$ 9,11	R\$ 3.644,00
29	Semente; Tipo: Crucífera; Espécie 1: Feijão Carioca (Phaseolus Vulgaris); Classificação 1: Cultivar: ipr Andorinha	1400	R\$ 9,76	R\$ 13.664,00
30	Leguminosa Variedade: Feijão De Corda Tipo: Tipo 1	1400	R\$ 9,19	R\$ 12.866,00
31	CARNE DE AVE IN NATURA; Tipo Animal: Frango; Tipo Corte: Peito apresentação: cortada em cubos Estado de conservação: congelado(A) processamento: sem Pele, sem osso	1100	R\$ 16,56	R\$ 18.216,00
32	Carne de ave in natura; Tipo Animal: Frango; Tipo Corte: Coxa e Sobrecoxa apresentação: Inteiro; Estado de Conservação: Congelado(A) Processamento: Com Pele, com osso	2500	R\$ 16,50	R\$ 41.250,00

Embalagem Primária
Hermeticamente Fechada e
Atóxica.

29	Farinha de mandioca fina 1ª qualidade; produto obtido da ligeira torração da raladura das raízes de mandiocas sadias, previamente descascada, lavada e isenta do radical cianeto, de materiais terrosos, detrito de animais e vegetais não podendo estar úmida, fermentada ou rançosas, descascadas, trituradas, prensadas, desmenbradas, secas e peneiradas, torradas em temperatura moderada ou alta e novamente peneirada, grupo seca, sub-grupo fina, classe branca, tipo 1.	80	R\$ 7,50	R\$ 600,00
30	Farinha de trigo com fermento pacote com 1 kg; Tipo 1; Fortificada Com Ferro e Ácido Fólico, Com Fermento Químico Em Po; Devendo Se Apresentar Limpa, Seca, Com Umidade Máxima de 15%; Isenta de Insetos, Odores e Sabores Estranhos Ou Impróprios; Embalagem Primária Hermeticamente Fechada e Atóxica.	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
31	Farinha de trigo sem fermento pacote com 1 kg; Tipo 1; Fortificada Com Ferro e Ácido Fólico; Devendo Se Apresentar Limpa, Seca; Umidade Máxima de 15%; Isenta de Insetos, Odores e Sabores Estranhos Ou Impróprios; Embalagem Primária Hermeticamente Fechada e Atóxica.	30	R\$ 7,90	R\$ 237,00
32	Feijão Carioca pacote com 1 kg; Grupo 1, Classe Cores, Tipo 1; Novo; Constituído de Grãos Inteiros e Sãos; Com Teor de Umidade Recomendada de Até 14%; Isento de Matérias Estranhas, Impurezas, Grãos Mofados, Ardidos, Germinados e Carunchados; Embalagem Primária Saco Plástico Atóxico Hermeticamente Fechado.	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
33	Fermento em pó para químico embalagem com	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00

Ato que autoriza a Contratação Direta nº 226/2025

Item nº 12

Descrição: Leguminosa variedade: feijão rajado, tipo: tipo 1

Critério de julgamento: Não se aplica **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 15 **Unidade de medida:** Embalagem 1 KG **Valor unitário estimado:** R\$ 29,90 **Valor total estimado:** R\$ 448,50

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 16/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 19.447.850/0001-60

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 15 **Valor unitário homologado:** R\$ 29,90 **Valor total homologado:** R\$ 448,50

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Edital de Chamamento Público nº 005/2025

Última

Local

Motivo

Motivo

Data

Data

Data

Id

Objeto

Atividade

PR

UR

RE

Y

6

Item nº 40

Descrição: FEIJÃO RAJADO – de qualidade, embalado em saco plástico transparente e resistente, pacote de 1 kg, isento de sujidades, Não violado.

Critério de julgamento: Não se aplica **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 1.000 **Unidade de medida:** QUILOGRAMA **Valor unitário estimado:** R\$ 12,81

Valor total estimado: R\$ 12.810,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 11/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 373.843.171-34 [Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: JOAQUINA AMÉLIA GONÇALVES FLORES

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Demais **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 150 **Valor unitário homologado:** R\$ 12,81 **Valor total homologado:** R\$ 1.921,50

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

Número ↕	Descrição ↕	Quantidade ↕	Valor unitário estimado ↕	Valor total estimado ↕	Detalhes
----------	-------------	--------------	---------------------------	------------------------	----------

	farofa. Especificação: farinha seca, sem corante, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprios ao consumo e que alterem suas características naturais, embalagem intacta, acondicionadas em sacos plásticos transparentes, contendo 1kg, fabricação: máximo de 30 dias, entrega conforme calendário semanal				
5922842	Farinha láctea - caixa com 24 latas com 400g. Especificação: embalagem contendo 24 latas de 400g cada, flocos de três cereais (trigo, cevada e aveia) validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	8	R\$ 338,37		R\$ 2.706,96
5922843	Feijão rajado - tipo i. Especificação: fardo com 30kg - constituído de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades espécies, embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos e não violados, resistentes e que garantem a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados de 30kg, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, com quantidade do produto, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	12	R\$ 496,47 R\$ 496,47/30 = R\$ 16,54		R\$ 5.957,64
5922844	Frango congelado não temperado. Especificação: não temperado, de 1º qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam próprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas) deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico, isenta de sujidades com especificações de validade, marca, procedência.	2400	R\$ 24,90		R\$ 59.760,00



51	LEITE CONDENSADO, TRADICIONAL, 395 G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	200	R\$ 7,54	R\$ 1.508,00
52	LEITE DE COCO, TRADICIONAL. EMBALAGEM COM 200 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	500	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00
53	LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE, FOSFATO TRICÁLCIO, VITAMINAS A, C, D E E, FERRO, ZINCO E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA, NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COM 400 GR.	1000	R\$ 36,50	R\$ 36.500,00
54	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, COM 200 GRAMAS. O PRODUTO DEVERA SEGUIR AS NORMAS DE ACORDO COM SIF/DIPOA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	30000	R\$ 9,90	R\$ 297.000,00
55	LEITE LONGA VIDA- LEITE UHT, EMBALAGEM LONGA VIDA CONTENDO 1000 ML, RECIPIENTE TIPO TETRA PACK, IMPERMEÁVEL A GERMES E AO AR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS._x000D_	2500	R\$ 6,34	R\$ 15.850,00
56	LINGUIÇA DEFUMADA, TIPO JOSEFINA, SUINA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE.	2000	R\$ 29,02	R\$ 58.040,00
57	LINGUIÇA SUINA, CALABRESA, ESPECIAL,	2500	R\$ 25,12	R\$ 62.800,00

ser entregue em caminhão refrigerado.

osso, congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem em sacos plásticos individuais. Devendo ser entregue em caminhão refrigerado.

46	LEITE DE COCO– Leite de coco, água, conservadores INS 202, INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330, Espessantes INS 466, INS 412 e INS 415. Estabilizante INS 460i; Emulsificantes INS 435 e INS 471. Não contem glúten. Embalagem de vidro, contendo 500ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	2000	R\$ 6,83	R\$ 13.660,00
47	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Produto obtido por desidratação do leite de vaca. Pó uniforme, sem grumos; cor branco-amarelado; odor e sabor agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluido. Embalagem primária: pacote de filme de poliéster metalizado com polietileno, resistente, hermeticamente lacrado, com peso de 200g.	13500	R\$ 9,94	R\$ 134.190,00
48	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Produto obtido por desidratação do leite de vaca. Pó uniforme, sem grumos; cor branco-amarelado; odor e sabor agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluido. Embalagem primária: pacote de filme de poliéster metalizado com polietileno, resistente, hermeticamente lacrado, com peso de 200g.	4500	R\$ 9,94	R\$ 44.730,00
49	LEITE DE VACA LONGA VIDA DESNATADO UHT: tetrapack, caixas de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais,	800	R\$ 7,44	R\$ 5.952,00

soldadas, contendo 6 unidades de 90g do produto. Prazo de validade mínimo 02 meses a contar a partir da data de entrega.

63	IOGURTE ZERO LACTOSE: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA INTEGRAL PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SABORES DIVERSOS. UNIDADES DE 850 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA.	50	R\$ 14,11	R\$ 705,50
64	LARANJA Laranja pêra de primeira, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem	560	R\$ 7,36	R\$ 4.121,60
65	LEITE DE SOJA EM PÓ, com 0% de lactose e colesterol e sem conservante, não contém glúten, em embalagem longa vida com 800G lata.	24	R\$ 106,59	R\$ 2.558,16
66	LEITE EM PÓ DESNATADO Especificação: leite em pó desnatado, sem lásti, obedecendo a legislação vigente, contendo procedência e validade, em embalagem apropriada e hermeticamente fechada. Deverá ser inspecionado pelo sif ou sie. Embalagem Plástica de 200 g acondicionados em fardos totalizando 10 kg de peso líquido. Não inferior a 300 dias e ter sido fabricado no máximo 60 dias antes da entrega no depósito.	400	R\$ 11,53	R\$ 4.612,00
67	LEITE EM PÓ INTEGRAL: Enriquecido com vitaminas (A, C, D e E), minerais, ferro e zinco. Embalagem primária de alumínio, em pacote contendo no mínimo de 200g do produto, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Produto com	120	R\$ 11,20	R\$ 1.344,00

40	[COTA RESERVADA ME/EPP – 25%] - Leite em pó integral produto obtido pela desidratação do leite de vaca integral,e apto para alimentação humana,mediante processos tecnologicamente adequados Cor: branco amarelado,sabor e odor agradável,nao rançoso,semelhante ao leite fluido Embalagem primaria de 200 grs	18750	R\$ 12,62	R\$ 236.625,00
41	Leite sem lactose,contendo proteina isolada de soja,com soja nao transgênica,sabor natural,nutricionalmente completa,isenta de sacarose Embalagem latas de 300 g	160	R\$ 45,60	R\$ 7.296,00
42	Linguiça tipo calabresa fina cozida e defumada de 1ª qualidade sem manchas esverdeadas ou pardacentas Embalagem primaria plastica a vacuo com 2 kg com identificação na embalagem dos ingredientes,valor nutricional,peso,data de fabricaçao e validade,marca do fabricante e informacoes do mesmo Embalagem secundaria de caixa de papelao com 10 kg	1600	R\$ 37,88	R\$ 60.608,00
43	Macarrao,do tipo espaguete,sem ovo,acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente,contendo 500 grs ,com identificação na embalagem dos ingredientes,valor nutricional,peso,fornecedor,data de fabricaçao e validade Isento de sujidades,parasitas larvas e material estranho Produto NaO TRANGÊNICO Embalagem secundaria plastica resistente com 05 kg	11408	R\$ 6,14	R\$ 70.045,12
44	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA – 75%] -	14235	R\$ 20,10	R\$ 286.123,50

Edital nº 016 /2025

Últi

Lo

Mo

Re

Da

Da

Da

Id

Ob

[LI

V

P

Item nº 5717301

Descrição: MACARRÃO, tipo espaguete a base de farinha, com ovos, embalagem com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 800 **Unidade de medida:** PCT **Valor unitário estimado:** R\$ 7,00 **Valor total estimado:** R\$ 5,600,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 04/06/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 19.320.021/0001-12

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: JONILSON SANTANA DAMASCENO

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 800 **Valor unitário homologado:** R\$ 6,00 **Valor total homologado:** R\$ 4,800,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 14,2857%

Número ↕

Descrição ↕

Quantidade ↕

Valor unitário estimado ↕

Valor total estimado ↕

Detalhar ↕

Edital nº 000/2025

Item nº 83

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE 500G

Critério de julgamento: Menor preço **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Sem benefício **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 196 **Unidade de medida:** UNIDADE **Valor unitário estimado:** R\$ 8,88 **Valor total estimado:** R\$ 1.740,48

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 23/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 29.997.378/0001-93

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#)

Nome ou razão social do fornecedor: FS RAMOS COMERCIO VAREJISTA LTDA

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** Não se aplica **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 196 **Valor unitário homologado:** R\$ 8,85 **Valor total homologado:** R\$ 1.734,60

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

[Itens](#)

[Arquivos](#)

[Atas de Registro de Preço](#)

[Contratos/Empenhos](#)

[Histórico](#)

Número ↕

Descrição ↕

Quantidade ↕

Valor unitário estimado ↕

Valor total estimado ↕

Detalhes

com peso de 50 kg				
55	Sardinha em óleo comestível,com sardinhas íntegras,sem visceras,descamadas,nao estufadas ou amassadas Embaladas em latas com 125 g apresentando na embalagem o valor nutricional,peso,data de fabricação e validade,e embalagem secundária em caixas de papelão com 6,25 kg	5000	R\$ 7,97	R\$ 39.850,00
56	Sardinha em molho tomate,com sardinhas íntegras,sem visceras,descamadas,nao estufadas ou amassadas Embaladas em latas com 125 g apresentando na embalagem o valor nutricional,peso,data de fabricação e validade,e embalagem secundária em caixas de papelão com 6,25 kg	5000	R\$ 7,74	R\$ 38.700,00
57	Tangerina variedade Ponkan,de 1ª qualidade Extra,tamanho e coloração uniforme C3,deve apresentar a polpa firme,livres de sujeidades,parasitas,larvas,e resíduo de fertilizante Acondicionadas em caixas com peso médio da caixa de 18 kg Cada fruta com peso médio de 100 g	4000	R\$ 17,21	R\$ 68.840,00
58	Tomate – de primeira qualidade,tamanho médio,sem fermentos,sem manchas,com coloração uniforme e brilho,apresentando se mesclado (maduro e de vez) Acondicionados em caixas plásticas	3030	R\$ 9,18	R\$ 27.815,40
59	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA – 75%] - Frango congelado: tipo inteiro isento de sujeidades, parasitas partes insetos e outras matérias estranhas que tragam prejuízo a qualidade do produto. a embalagem deve conter prazo de validade ,instruções de conservação do produto e informações nutricionais - Frango congelado: tipo inteiro	18750	R\$ 18,24	R\$ 342.000,00

	NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.				
80	SALSICHA DE CARNE BOVINA E/OU FRANGO, COM CONDIMENTOS TRITURADOS, MISTURADOS E COZIDOS, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO E BOA QUALIDADE, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 3 KG EM SISTEMA A VÁCUO MANTIDA SOB REFRIGERAÇÃO, INSPECIONADA PELO SIF.	330	R\$ 11,36	R\$ 3.748,80	
81	SARDINHA EM LATA, COM ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL COM NO MÍNIMO 125 GRAMAS CADA LATA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE O/OU AGRICULTURA.	4000	R\$ 8,50	R\$ 34.000,00	
82	SUCO DE FRUTAS, CONTENDO 200ML, EM COPO SABORES UMBU, CAJÁ, GOIABA, MARACUJA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	1000	R\$ 2,38	R\$ 2.380,00	
83	TORRADA INTEGRAL PACOTE COM 142G	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	
84	TORRADA TRADICIONAL PACOTE COM 142G	500	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00	
85	UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE EMBALAGEM COM 200G	100	R\$ 9,83	R\$ 983,00	
86	VINAGRE DE ALCOOL, PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO DE ALCOOL, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM EM PVC (POLICLORETO DE	300	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00	

DE SUBSTÂNCIAS
ESTRANHAS À SUA
CONSTITUIÇÃO.
ACONDICIONADA EM
EMBALAGEM PLÁSTICA,
ATÓXICA, CONTENDO 01 KG.
ISENTO DE SUJIDADES,
PARASITAS, LARVAS E
MATERIAL TERROSO.
IDENTIFICAÇÃO NA
EMBALAGEM DOS
INGREDIENTES, VALOR
NUTRICIONAL,
FORNECEDOR, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE.

5870068	SARDINHA EM LATA CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL: EMBALAGEM DE 125G. PRODUTO ELABORADO COM MATÉRIA PRIMA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE, SARDINHAS ÍNTEGRAS, DESCABEÇADAS, DESCAMADAS, EVISCERADAS, LIVRES DE NADADEIRAS. PRÉ COZIDA, COM COBERTURA EM ÓLEO VEGETAL. SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO INSPECIONADO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO DE PRODUTO ANIMAL SIPA. CONSTANDO EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM, MARCA FABRICANTE, INGREDIENTES E PRAZO DE VALIDADE.	2610	R\$ 8,95	R\$ 23.359,50
---------	--	------	----------	---------------

Exibir: 50

1-46 de 46 itens

Página: 1

< >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

 [0800 978 9001](tel:08009789001)

22	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 01 KG	150	R\$ 7,02	R\$ 1.053,00
23	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 05 KG	220	R\$ 20,68	R\$ 4.549,60
24	FERMENTO EM PO QUIMICO 200 G	360	R\$ 9,51	R\$ 3.423,60
25	FERMENTO BIOLOGICO INSTANTANEO EM PO SACHE 10 G	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
26	GOMA PARA TAPIOCA, PCT 500G	300	R\$ 7,92	R\$ 2.376,00
27	IOGURTE NATURAL	200	R\$ 4,59	R\$ 918,00
28	IOGURTE ZERO LACTOSE	30	R\$ 4,77	R\$ 143,10
29	LEITE DE COCO, VIDRO 200 ML	100	R\$ 6,08	R\$ 608,00
30	LEITE EM PO DESNATADO - UNIDADE DE 300 G	100	R\$ 18,61	R\$ 1.861,00
31	LENTILHA PCTE. 500 GR, CLASSE GRAUDA, TIPO 1	500	R\$ 8,68	R\$ 4.340,00
32	LOURO	130	R\$ 5,04	R\$ 655,20
33	MACA GALA	3800	R\$ 10,23	R\$ 38.874,00
34	MACARRAO TIPO CABELO DE ANJO 500 G	60	R\$ 6,97	R\$ 418,20
35	MACARRAO TIPO PARAFUSO COM OVOS 500 G	900	R\$ 4,43	R\$ 3.987,00
36	MACARRAO TIPO SPAGHETTI COM OVOS 500 G	500	R\$ 4,41	R\$ 2.205,00
37	MAMAO FORMOSA	1850	R\$ 8,44	R\$ 15.614,00
38	MANGA TIPO HADEN	2600	R\$ 10,32	R\$ 26.832,00
39	MELAO AMARELO	1600	R\$ 9,48	R\$ 15.168,00
40	MILHO VERDE NATURAL CONGELADO PACOTE DE 300 G	270	R\$ 9,48	R\$ 2.559,60
41	OLEO DE SOJA (900ML)	1500	R\$ 8,97	R\$ 13.455,00
42	OREGANO 50GR	130	R\$ 6,94	R\$ 902,20
43	OSSO DE GADO	150	R\$ 25,98	R\$ 3.897,00
44	DAO FATIADO	600	R\$ 21,01	R\$ 12.606,00

Ata de abertura e Certificação Direta nº 2 /2025

Item nº 19

Descrição: Óleo Vegetal Comestível espécie vegetal: soja, tipo: puro, tipo qualidade: tipo 1

Critério de julgamento: Não se aplica **Situação:** Homologado **Tipo:** Material **Categoria do item de leilão:** Não se aplica

Incentivo produtivo básico: Não **Benefício:** Não se aplica **Margem de preferência normal:** Não

Margem de preferência adicional: Não **Exigência de conteúdo nacional (CIIA-PAC):** Não

Quantidade: 64 **Unidade de medida:** Embalagem 900 ML **Valor unitário estimado:** R\$ 9,00

Valor total estimado: R\$ 576,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificação 1º **Data do resultado da homologação:** 24/07/2025 **Situação:** Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor: 18,424,772/0001-16

[Consultar sanções e penalidades do fornecedor](#) **Nome ou razão social do fornecedor:** M E C DE AZEVEDO

Indicador de subcontratação: Não **Porte da empresa:** ME **Código do país:** BRA

Uso da margem de preferência: Não **Uso do benefício ME/EPP:** Não **Uso do critério de desempate:** Não

Quantidade homologada: 64 **Valor unitário homologado:** R\$ 9,00 **Valor total homologado:** R\$ 576,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

acondicionado em sacos plásticos transparentes, atóxico. Embalagem de 500 g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

56	MILHO PARA PIPOCA – TIPO 1, de primeira qualidade, grãos de milho, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas.	800	R\$ 6,02	R\$ 4.816,00
57	OVO – De galinha, branco, médio, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, acondicionado em embalagem apropriada. Com registro no Ministério da Agricultura, SIF ou CISPOA.	2400	R\$ 24,31	R\$ 58.344,00
58	OREGANO - acondicionado em embalagens contendo o mínimo de 30g do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega.	250	R\$ 5,20	R\$ 1.300,00
59	ÓLEO DE SOJA: Comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem com 900ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Com registro do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	2000	R\$ 10,18	R\$ 20.360,00
60	PÃO, tipo seda: Fresco, macio, de aproximadamente 50g	35000	R\$ 0,74	R\$ 25.900,00

1	ARROZ PARBORIZADO - Primeira Qualidade Embalagem 1 Kg. Em Sacos De Embalagens Plásticas Atóxicos, Limpos Não Violados, Resistentes Que Garantem A Integridade Do Produto Até O Momento Do Consumo, Acondicionados Em Fardos De Plásticos Resistentes, De 15 A 30 Kg, Com Data De Fabricação E Prazo De Validade De No Mínimo 06 Meses, A Partir Da Data Do Recebimento, Com Registro Do Ministério De Agricultura	5625	R\$ 6,83	R\$ 38.418,75
2	ARROZ BRANCO: sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros, com no máximo de 14% de umidade e com valor nutricional na porção de 50g contendo no mínimo de 37g de carboidratos, 4g de proteínas e 0 de gorduras totais. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos integros, longos e finos, soltos após cozimento, tipo 1. Embalagem de 5 kg, com registro no ministério da agricultura - sif. Validade mínima de 6 meses da entrega.	2812	R\$ 30,09	R\$ 84.613,08
3	SAL IODADO: Especificações: Sal iodado em embalagens de 1kg, livre de impurezas. Embalagens em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com registro no Ministério da Agricultura e validade mínima de 180 dias a partir da entrega do produto.	1750	R\$ 1,32	R\$ 2.310,00
4	VINAGRE: Embalagem de 750ml, em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 180 dias após a entrega do produto.	1375	R\$ 4,56	R\$ 6.270,00
5	VINAGRE DE VINHO TINTO: Produto natural fermentado acético, simples, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de suidades	438	R\$ 4,31	R\$ 1.887,78



Portal Nacional de Contratações Públicas



Entrar

335	AGUA SANITARIA -agua sanitaria. composicao quimica: hipoclorito de sodio, hidroxido de sodio, cloreto. cor: incolor. aplicacao: lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias. tipo: comum. 2L cada.	15	R\$ 5,45	R\$ 81,75
2059	VINAGRE FRASCO 750 ML - Vinagre. Materia prima: alcool composto. Acidez: 4,00%. Aspecto fisico: liquido. Tipo: agrin. Aspecto visual: limpido e sem depositos. Maca	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00
2062	INSETICIDA SPRAY -Inseticida aerossol. spray. mata mosquitos que transmitem doencas. Medida em torno de 450ml	20	R\$ 18,24	R\$ 364,80
2339	SUCO EM PO -Suco. Apresentacao: em po. Sabor: variados. Tipo: artificial. Peso aproximado: pacote de 15 g. Faz 2L. Validade: Minimo 4 meses contado da data da entrega. Qualidade igual ou superior marca Flesh	40	R\$ 21,28	R\$ 851,20
2342	DETERGENTE 500ML - Detergente. Composicao: tesoativos aninicos. Aplicacao: remocao de gorduras de loucas, talheres e panelas. Aroma: Natural , Biodegradavel com qualidade igual ou superior Ype ou Limpool	10	R\$ 2,49	R\$ 24,90



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

do produto, validade, data de
embalagem, peso líquido,
marca do fabricante. O
produto deverá ter selo de
inspeção do órgão
competente. Validade mínima
de 03 (três) dias a contar no
ato da entrega.

66	SAL - refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg/kg e máximo de 15mg/kg, de acordo com a Legislação Federal Específica. Embalagem em polietileno, atóxica e transparente, contendo 01 kg.	1000	R\$ 3,13	R\$ 3.130,00
67	SARDINHA: Preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente de folha de flandres íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo peso líquido de 250g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	1500	R\$ 13,46	R\$ 20.190,00
68	TEMPERO – in natura, tipo cominho, em pó fino. Sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Embalagem em polietileno, atóxica e transparente, sendo pacotes de 100g.	1500	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00
69	TAPIOCA GRANULADO, tipo 1, isento de sujidades, material terroso e misturas de outras espécies acondicionada em embalagem plástica atóxica de 500g. (prazo de validade não inferior a 12 meses da data de fabricação).	500	R\$ 8,15	R\$ 4.075,00
70	VINAGRE – de álcool, sal, caramelo, cominho, alho e folha de louro. Cor característica, límpido e livre de sujidades. Acondicionado em garrafas plásticas de 750 ml cada.	1200	R\$ 6,10	R\$ 7.320,00

Prazo de validade minimo de 6 meses a contar da data de entrega do produto.

78	REPOLHO, COM UNIDADES UNIFORMES E NORMAIS PARA O PRODUTO, SEM PARTES PODRES, SEM VESTÍGIOS DE LARVAS FEZES OU INSETOS, DE 1ª QUALIDADE, PESO MINIMO DE 1,2 KG POR UNIDADE. Entregas a serem realizadas nas segundas feiras. Das escolas e CMEIs localizados no centro, a entrega deverá ser realizada pelo fornecedor no local. E das escolas localizadas do interior do município, no Departamento da Merenda Escolar/ SMECE	1500	R\$ 8,14	R\$ 12.210,00
79	SAL DE COZINHA, REFINADO, IODADO, I KG	1275	R\$ 3,49	R\$ 4.449,75
80	SUCO DE LARANJA 100% FRUTA: suco 100% natural, sem adição de açúcar, água, corantes, conservantes ou aromatizantes. A embalagem deve ser primária e atóxica, contendo 1,5 ml. A validade mínima deve ser de 3 meses a partir da entrega.	5000	R\$ 25,995	R\$ 129.975,00
81	TOMATETomate in natura. Fruto de elevada qualidade e sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade.Não são permitidas perfurações e cortes. Não deverá apresentar sujidades, parasitos e larvas. Periodicidade de entrega semanal, conforme cardápio, podendo haver variação nas quantidades solicitadas. Entregas a serem realizadas nas segundas feiras. Nas escolas e CMEIs localizados no centro a entrega deverá ser realizada pelo fornecedor no local e nas escolas localizadas do interior do município no Departamento da Merenda Escolar/Secretaria de Educação.	4462	R\$ 9,945	R\$ 44.374,59
82	Uva Passa Desidratada: preta ou branca, sem semente, livre de fungos, embalagem hermeticamente fechada e	230	R\$ 11,20	R\$ 2.576,00

ANVISA/MS.

5717314	PROTEÍNA DE SOJA, texturizada, cor clara. Embalagem contendo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
5717315	QUEIJO RALADO pct de 100g	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
5717316	SAL, embalagem com 01 kg, para uso doméstico, iodado com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00

Exibir: 50

1-50 de 98 itens

Página: 1



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

📞 [0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

